
松商発第  ９４号 

令和６年１月１１日 

松本商工会議所 

会員の皆様へ 

松本商工会議所 

会頭 赤羽 眞太郎 

 

 

令和６年能登半島地震災害義援金募金へのご協力について 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当所事業活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、１月１日、石川県能登地方を震源とする非常に強い地震が発生しました。被災地

では、未だ余震が続き、また、能登地方を中心とする被害の大きかった地域においては、

身の安全確保や生活の維持が最優先であり、被害の全容把握や本格的な事業活動再開に

は一定の時間を要するものと思われます。 

主要産業の拠点が打撃を受け、被災地を越えて全国的なサプライチェーン等への影響

など、石川県、富山県をはじめとする北陸経済のみならず、わが国経済への影響も大きく

懸念されます。犠牲になられた方々とご遺族の皆様に深くお悔やみを申しあげますとと

もに、被災された皆様に心よりお見舞い申しあげます。 

当所では、被災地の一日も早い復旧・復興、被災事業者の事業再開、被災商工会議所の

再建、観光回復等に係る事業に活用する義援金を募集することとなりました。 

つきましては、本支援の趣旨にご賛同賜り下記の通り義援金のご協力をお願い申し上

げます。                                  

敬具 

 

記 

 

１．名  称：令和６年能登半島地震災害義援金募金 

２．義援金額：１口１万円とし、希望口数とします。（誠に勝手ながら、ご送金頂く際の

振込手数料につきましては、貴社のご負担にてお願い致します。） 

３．振込機関：●八十二銀行松本営業部 

        口座番号：（普通預金）１３４６３８６ 

        口座名義：松本商工会議所災害義援金口座  会頭 赤羽眞太郎 

●長野銀行大名町支店 

        口座番号：（普通預金）８８１７３２３ 

        口座名義：松本商工会議所災害義援金口座  会頭 赤羽眞太郎 

●松本信用金庫本店営業部 

        口座番号：（普通預金）０６６４６８０ 

        口座名義：松本商工会議所災害義援金口座  会頭 赤羽眞太郎 

●長野県信用組合松本営業部 

        口座番号：（普通預金）８３８５０８１ 

        口座名義：松本商工会議所災害義援金口座  会頭 赤羽眞太郎 

 



４．送 金 先：お預かりした義援金はとりまとめの上、日本商工会議所を通じ被災した商 

工会議所ならびに商工会議所連合会へ寄贈させていただきます。 

５．募集一次締切：令和６年２月２０日（火） 

       ※被害が見えない中での義援金募集となりますが、早めに被災地へ送金 

できるよう、日本商工会議所では一次締め切りを設けております。二次 

以降の締め切りにつきましては、当所、ホームページ、会報まつもと等 

で改めてご連絡をさせていただきます。 

６．税制措置：今回の義援金協力につきましては、［一般寄付金］の取扱となります。 

 

 

※領収書は、義援金を振込む際の控えをもって、代えさせていただきます。 

※現金の方は、当所の窓口でも受け付けておりますのでお願いいたします。 

「災害義援金」として領収書を発行させていただきます。 

※そのほか、ご不明な点がございました事務局までご連絡下さい。 

 

以上 

 

 

（事務局） 
〒390-8503 松本市中央 1-23-1 

松本商工会議所 
 理事・事務局長 赤羽 元秀 
 総務部長    岩垂  学 

Tel.(0263)32-5356   
fax.(0263)33-1020 

 


